
Standardi puro Serb me titull “Rregullore mbi kërkesat teknike për pllakat 

dhe pajisjet për mbulim me baltë, pllakat për çatitë e çimentos dhe pajisjet 

për mbulimin e çative dhe veshjen e mureve”. 

Ky standard 5 faqësh, zbatohet  për realizimin e pllakave dhe montimin e çative 

prej balte, duke dhënë specifikime në lidhje me karakteristikat thelbësore, 

procedurën e vlerësimit dhe verifikimin e cilësisë së performancës, kontrollin e 

jashtëm të prodhimit të fabrikuar, si dhe lidhur me metodat e provës. 

Në objektiv është harmonizimi me korpusin e legjislacionit të Bashkimit 

Europian në fushën respektive. 

Afati i fundit për marrjen e komenteve është 28-11-2019. 

Ky njoftim realizohet në kuadër të njoftimit të operatorëve ekonomikë që mund 

të kenë interesa tregtare me shtetin serb lidhur me këtë kategori produktesh, të 

cilët mund të paraqesin komentet e tyre. 

 


